SEMINARE/WORKSHOPS

Aufdergewdhnliche Weiterbildungen fir Fiilhrungskréfte — Hardfacts & Softskills, aus der Praxis fiir die Praxis —individuell
auf die BedUrfnisse und den Fithrungsalltag Ihres Unternehmens abgestimmt.

E= Experts (FUhrungskrafte in gehobener Position, Executives, Geschaftsflihrer)
A= Advanced (Fihrungskrafte mit mindestens 3 Jahren Fithrungserfahrung)
B= Basic (FUhrungskrafte mit wenig oder ohne Fihrungserfahrung)

Individuelle Fuhrungs- und Managementthemen

Buchungsnummer

FF00.10
FF00.20
FF00.30
FF00.40
BLC70.00

Titel

Flihrungskrafteentwicklung, Modulreihe

Strategie-Workshop

Ziel-Workshop

Visions-Workshop

Business Leader Circle - frequentielle Weiterentwicklung auf den
Peer-Ebenen (Basic, Advanced, Experts)

Fuhrungskrafte aller Ebenen

Buchungsnummer

F10.05
F10.06
F10.07
FKM30.01
FKT40.00
FKT40.01
FKM30.02

Titel

Flihrungsalltag: Gekonnt Feedback geben als Fiihrungsinstrument
Flihrungsalltag: Sicher und souveran Entscheidungen treffen
Flihrungsalltag: Knifflige Fiihrungssituationen meistern
Flihrungsalltag: Wirksame Kommunikation

Flihrungsalltag: Schwierige Mitarbeiter fihren

Flihrungsalltag: Krisen professionell managen

Flihrungsalltag: Sensibilitat fir Ligen & nonverbale Kommunikation
entwickeln

Fuhrungskrafte in gehobener Position, Executives, Geschaftsfiuhrer

Buchungsnummer
F10.23

F10.24

FP20.00
FP20.01
FP20.02
FP20.03
FP20.04

Titel

Business Coaching - Die Kénigsdisziplin der Beratung - Tools &
Kompakt Know-How in 3 Tagen

Flihren von Fuhrungskraften

Authentisch flihren mit Verstand und Emotion

Flihren mit Werten und Persénlichkeit

Checkup Fihrungskompetenzen

Souverdn und authentisch fihren

Erfolgreich Fuhren, Checkup und Tools fiir erfahrende
Flihrungskrafte & Geschaftsfihrer

©2013 Ralf Gasche Coaching

Kategorie

B/A/E
B/A/E
B/A/E
B/A/E
B/A/E

Kategorie

B/A/E
B/A/E
B/A/E
B/A/E
B/A/E
B/A/E
B/A/E

Kategorie

m rm rm rm rm

RALF GASCHE W@J Coaching



SEMINARE/WORKSHOPS

Aufdergewdhnliche Weiterbildungen fir Fihrungskrafte - Hardfacts & Softskills, aus der Praxis fur die
Praxis —individuell auf die Bedirfnisse und den Fihrungsalltag Ihres Unternehmens abgestimmt.

E= Experts (FUhrungskrafte in gehobener Position, Executives, Geschaftsflihrer)
A= Advanced (Fihrungskrafte mit mindestens 3 Jahren Fithrungserfahrung)
B= Basic (FUhrungskrafte mit wenig oder ohne Fihrungserfahrung)

Fuhrungskrafte mit mindestens 3 Jahren Fuhrungserfahrung

Buchungsnummer

F10.08
F10.09
F10.10
F10.11
F10.12
F10.13
F10.14
F10.15
F10.16
F10.17
F10.18

Titel

Die Fiihrungskraft als Coach (Coaching als Fiihrungsinstrument)
Erfolgreich fuhren, sich selbst fihren

Authentisch flihren mit Verstand und Emotion

Stark in Fiihrung - Leadership Kompaktwissen

Engpdsse meistern - Flihren in Extremsituationen

Erfolgreich und Gelassen fihren unter Druck

Erfolgsorientiert denken, entscheiden, handeln, fiihren

Feedback! - Ihre Wirkung als Fihrungskraft erkennen, erleben & nutzen
Flihrungsalltag: Gekonnt Feedback geben als Fiihrungsinstrument
Unternehmerisch Denken, unternehmerisch fiihren
Flihrungs-Know-How aus der Wirtschaft fir Fihrungskréfte aus der
offentlichen Verwaltung

Fuhrungskrafte mit mindestens 3 Jahren Fuhrungserfahrung

Buchungsnummer

F10.19
F10.20
F10.21
F10.22
FKM30.03
FKM30.04
FKM30.05
FKT40.00
FKT40.01
FCM50.00
FT60.00

Titel

Flihrung meistern — Basis Know-How flir Team- und Abteilungsleiter
Ich bin gut! Selbstmarketing fiir Fiihrungskrafte

Flihrungs-Checkup - Standortbestimmung fur Fihrungskrafte
Mitarbeiter motivieren, férdern und erfolgreich machen
Mitarbeitergesprache fuhren

Gesprachsfuhrung flr Revisionsabteilungen und dhnliche Bereiche

Du Firma —ich IT, in [T-Projekten erfolgreich fihren und kommunizieren
Konfliktmanagement fur Fihrungskrafte

Sich selbst neu erfinden: Krisen und Veranderungen erfolgreich meistern
Changeprozesse erfolgreich meistern
Teamflihrung & Teamentwicklung

Fuhrungskrafte mit wenig oder ohne Fiihrungserfahrung

Buchungsnummer

F10.00
F10.01
F10.02
F10.03
F10.04

FKM30.00

Titel

Grundlagen der Fihrung

Flihrungs-Know-How und -Praxis, Kompaktseminar
Vom Kollegen zur Flihrungskraft

Die ersten 100 Tage in der neuen Fuhrungsrolle

In der neuen Fihrungsrolle sicher bestehen, Checkup
Flihrungskompetenzen

Grundlagen der Kommunikation in der Fiihrung

©2013 Ralf Gasche Coaching

Kategorie

> > > > > > > > > > >

Kategorie

> > > > > > > > > > >

Kategorie

U W W W W

RALF GASCHE W@J Coaching



