

# SEMINARE/WORKSHOPS

Außergewöhnliche Weiterbildungen für Führungskräfte – Hardfacts & Softskills, aus der Praxis für die Praxis –individuell auf die Bedürfnisse und den Führungsalltag Ihres Unternehmens abgestimmt.

E= Experts (Führungskräfte in gehobener Position, Executives, Geschäftsführer)

A= Advanced (Führungskräfte mit mindestens 3 Jahren Führungserfahrung)

B= Basic (Führungskräfte mit wenig oder ohne Führungserfahrung)

## Individuelle Führungs- und Managementthemen

Buchungsnummer	Titel	Kategorie
FF00.10	Führungskräfteentwicklung, Modulreihe	B/A/E
FF00.20	Strategie-Workshop	B/A/E
FF00.30	Ziel-Workshop	B/A/E
FF00.40	Visions-Workshop	B/A/E
BLC70.00	Business Leader Circle - frequentielle Weiterentwicklung auf den Peer-Ebenen (Basic, Advanced, Experts)	B/A/E

## Führungskräfte aller Ebenen

Buchungsnummer	Titel	Kategorie
F10.05	Führungsalltag: Gekonnt Feedback geben als Führungsinstrument	B/A/E
F10.06	Führungsalltag: Sicher und souverän Entscheidungen treffen	B/A/E
F10.07	Führungsalltag: Knifflige Führungssituationen meistern	B/A/E
FKM30.01	Führungsalltag: Wirksame Kommunikation	B/A/E
FKT40.00	Führungsalltag: Schwierige Mitarbeiter führen	B/A/E
FKT40.01	Führungsalltag: Krisen professionell managen	B/A/E
FKM30.02	Führungsalltag: Sensibilität für Lügen & nonverbale Kommunikation entwickeln	B/A/E

## Führungskräfte in gehobener Position, Executives, Geschäftsführer

Buchungsnummer	Titel	Kategorie
F10.23	Business Coaching - Die Königsdisziplin der Beratung - Tools & Kompakt Know-How in 3 Tagen	E
F10.24	Führen von Führungskräften	E
FP20.00	Authentisch führen mit Verstand und Emotion	E
FP20.01	Führen mit Werten und Persönlichkeit	E
FP20.02	Checkup Führungskompetenzen	E
FP20.03	Souverän und authentisch führen	E
FP20.04	Erfolgreich Führen, Checkup und Tools für erfahrende Führungskräfte & Geschäftsführer	E

# SEMINARE/WORKSHOPS

Außergewöhnliche Weiterbildungen für Führungskräfte – Hardfacts & Softskills, aus der Praxis für die Praxis – individuell auf die Bedürfnisse und den Führungsalltag Ihres Unternehmens abgestimmt.

E= Experts (Führungskräfte in gehobener Position, Executives, Geschäftsführer)

A= Advanced (Führungskräfte mit mindestens 3 Jahren Führungserfahrung)

B= Basic (Führungskräfte mit wenig oder ohne Führungserfahrung)

## Führungskräfte mit mindestens 3 Jahren Führungserfahrung

Buchungsnummer	Titel	Kategorie
F10.08	Die Führungskraft als Coach (Coaching als Führungsinstrument)	A
F10.09	Erfolgreich führen, sich selbst führen	A
F10.10	Authentisch führen mit Verstand und Emotion	A
F10.11	Stark in Führung – Leadership Kompaktwissen	A
F10.12	Engpässe meistern – Führen in Extremsituationen	A
F10.13	Erfolgreich und Gelassen führen unter Druck	A
F10.14	Erfolgsorientiert denken, entscheiden, handeln, führen	A
F10.15	Feedback! – Ihre Wirkung als Führungskraft erkennen, erleben & nutzen	A
F10.16	Führungsalltag: Gekonnt Feedback geben als Führungsinstrument	A
F10.17	Unternehmerisch Denken, unternehmerisch führen	A
F10.18	Führungs-Know-How aus der Wirtschaft für Führungskräfte aus der öffentlichen Verwaltung	A

## Führungskräfte mit mindestens 3 Jahren Führungserfahrung

Buchungsnummer	Titel	Kategorie
F10.19	Führung meistern – Basis Know-How für Team- und Abteilungsleiter	A
F10.20	Ich bin gut! Selbstmarketing für Führungskräfte	A
F10.21	Führungs-Checkup - Standortbestimmung für Führungskräfte	A
F10.22	Mitarbeiter motivieren, fördern und erfolgreich machen	A
FKM30.03	Mitarbeitergespräche führen	A
FKM30.04	Gesprächsführung für Revisionsabteilungen und ähnliche Bereiche	A
FKM30.05	Da Firma – ich IT, in IT-Projekten erfolgreich führen und kommunizieren	A
FKT40.00	Konfliktmanagement für Führungskräfte	A
FKT40.01	Sich selbst neu erfinden: Krisen und Veränderungen erfolgreich meistern	A
FCM50.00	Changeprozesse erfolgreich meistern	A
FT60.00	Teamführung & Teamentwicklung	A

## Führungskräfte mit wenig oder ohne Führungserfahrung

Buchungsnummer	Titel	Kategorie
F10.00	Grundlagen der Führung	B
F10.01	Führungs-Know-How und -Praxis, Kompaktseminar	B
F10.02	Vom Kollegen zur Führungskraft	B
F10.03	Die ersten 100 Tage in der neuen Führungsrolle	B
F10.04	In der neuen Führungsrolle sicher bestehen, Checkup Führungskompetenzen	B
FKM30.00	Grundlagen der Kommunikation in der Führung	B